[image: image1.jpg]

Администрация

Гашунского сельского поселения _____________________________________________________
347471, п. Байков, улица Парковая, 16, Зимовниковского района, Ростовской области, 8.863.76.34649
	13.01.2023 года
	РАСПОРЯЖЕНИЕ
№ 3

	п.Байков

	О внесении изменений в распоряжение Администрации Гашунского сельского поселения от 12.07.2017 № 12 «Об утверждении Регламента Администрации Гашунского  сельского поселения»

В соответствии со статьей 23 Федерального закона от 24.11.1995         № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»,  статьей 262 Трудового Кодекса  Российской Федерации, в соответствие с Федеральным законодательством.

1.Внести в приложение к распоряжению Администрации Гашунского сельского поселения от 12.07.2017 № 12 «Об утверждении  Регламента Администрации Гашунского  сельского поселения» следующие изменения:

     Раздел 17 дополнить пунктами следующего содержания:

17.4.2. Инвалидам предоставляется ежегодный отпуск не менее 30 календарных дней, для инвалидов I и II групп устанавливается сокращенная продолжительность рабочего времени не более 35 часов в неделю с сохранением полной оплаты труда, привлечение инвалидов к сверхурочным работам, работе в выходные дни и ночное время допускается только с их согласия и при условии, если такие работы не запрещены им по состоянию здоровья.
     17.4.3.  Одному из родителей (опекуну, попечителю) для ухода за детьми-инвалидами по его письменному заявлению предоставляются четыре дополнительных оплачиваемых выходных дня в месяц, которые могут быть использованы одним из указанных лиц либо разделены ими между собой по их усмотрению. Оплата каждого дополнительного выходного дня производится в размере среднего заработка и порядке, который устанавливается федеральными законами.
      2. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Гашунского сельского поселения                        И.Н.Терещенко